
jornal da cidade • edição 2090 • 11 de Março de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 001 AO CONTRATO Nº 052/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 CONTRATADO: ELLEN A. MILAN FONTE MARINONI - ME.
 CNPJ/MF: 22.875.020/0001-49.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicial do contrato administrativo nº 052/2019 e a prorrogação do prazo de vigência do 
mesmo, por mais 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 09 de março de 2021. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso I, alínea “b” e respec-
tivo § 1º, cumulado com o artigo 57, § 1º, inciso IV, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09/03/2020.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 001 AO CONTRATO Nº 053/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 CONTRATADO: ELLEN A. MILAN FONTE MARINONI - ME.
 CNPJ/MF: 08.511.741/0001-49.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicial do contrato administrativo nº 053/2019 e a prorrogação do prazo de vigência do 
mesmo, por mais 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 09 de março de 2021. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso I, alínea “b” e respec-
tivo § 1º, cumulado com o artigo 57, § 1º, inciso IV, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09/03/2020.

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 001 AO CONTRATO Nº 054/2019.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 CONTRATADO: JOSÉ CÂMARA MERCEARIA.
 CNPJ/MF: 81.899.601/0001-80.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicial do contrato administrativo nº 054/2019 e a prorrogação do prazo de vigência do 
mesmo, por mais 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 09 de março de 2021. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso I, alínea “b” e respec-
tivo § 1º, cumulado com o artigo 57, § 1º, inciso IV, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09/03/2020.

PORTARIA Nº. 4495/2020
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
 R   E   S   O   L   V   E:
 Art. 1º Tornar sem efeito, a contar de 05/03/2020, a Portaria nº. 3878/2018, de 13/08/2018, 
que designou a servidora PAMELA FERREIRA BERNEGOSSI, matricula nº. 500305, portadora da cédula 
de identidade RG nº. 9.247.322-8 SSP/PR, CPF nº. 352.595.918-44, ocupante do cargo em comissão de 
Secretário de Cultura, para exercer cumulativamente, o cargo de Chefe de Gabinete.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 09 de março de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova 
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 4496/2020
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
 R   E   S   O   L   V   E:
 Art. 1º Designar o servidor KAMYLA ZANIBONI DE AGUIAR, matricula nº. 500317, porta-
dora da cédula de identidade RG nº. 10.962.895-6 SSP/PR, CPF nº. 072.417.959-38, ocupante do cargo 
em comissão de Secretário de Recursos Humanos e Administração, grupo ocupacional assessoramento 
superior, do Plano de Cargos e Salários desta municipalidade, para exercer cumulativamente, o cargo de 
Secretário de Habitação, a partir de 01/03/2020, até ulterior deliberação.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.                                                                      
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 09 de março de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 4497/2020
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E A VISTA DO REQUERIMENTO PROTOCOLADO SOB Nº. 513/2020, 
DE 06/03/2020,
 R   E   S   O   L   V   E:
 Art. 1º Fica exonerada a pedido, a partir de 09/03/2020, CARLA CRISTINA COSTA SIL-
VA, matricula nº. 500314, portadora da cédula de identidade RG n.º 8.689.043-7 SSP/PR, CPF nº. 
067.323.989-62, ocupante do cargo em comissão de Secretário de Obras e Engenharia, grupo ocupacio-
nal assessoramento superior, do Plano de Cargos e Salários desta municipalidade.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 09 de março de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova 
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 4498/2020
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM A LEI Nº. 184/94, DE 23/09/1994 E LEI Nº. 
632/2016, DE 04/05/2016,
 RESOLVE:
 Art. 1º Fica nomeada, GABRIELA MARTELOZO DE OLIVEIRA, portadora da cédula de 
identidade RG nº. 12.528.774-3 SSP/PR, CPF nº. 108.370.379-05, para exercer a partir de 06/03/2020, o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, percebendo o subsídio fixado em parcela única, de conformi-

DECRETO N.º 026/2020
 EDSON VIEIRA BRENE, prefeito do município de Bela Vista do Paraíso, estado do Paraná, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o contido do Art. 79, da Lei Municipal 
nº 843/2011 de 24/08/2011.
 DECRETA:
 Art. 1º - Fica designado o servidor Fabricio Rabelo Aroni, matrícula 2-1241, pertencente 
ao quadro de provimento efetivo desta Municipalidade, para exercer a função de Chefe da Divisão de 

dade com o artigo 5º e 13. da Lei nº. 632/2016, de 04/05/2016.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em 
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 09 de março de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova 
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 4499/2020
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NA CONFORMIDADE DO REQUERIMENTO PROTOCOLADO SOB 
Nº. 525/2020, DE 09/03/2020,
 R   E   S   O   L   V   E:
 Art. 1º Fica exonerado, a partir de 09/03/2020, GABRIEL DA SILVA GALLI, matricula nº. 
500322, portador da cédula de identidade RG nº. 12.724.432-4 SSP/PR, CPF nº. 103.067.849-98, ocu-
pante do cargo em comissão de Secretário de Indústria e Comercio, grupo ocupacional assessoramento 
superior, do Plano de Cargos e Salários desta municipalidade.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 09 de março de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 4500/2020
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM A LEI Nº. 184/94, DE 23/09/1994 E LEI Nº. 
632/2016, DE 04/05/2016,
 R   E   S   O   L   V   E:
 Art. 1º Fica nomeado, GABRIEL DA SILVA GALLI, portador da cédula de identidade RG 
nº. 12.724.432-4 SSP/PR, CPF nº. 103.067.849-98, para exercer a partir de 10/03/2020, o cargo em 
comissão de Secretário de Obras e Engenharia, percebendo o subsídio fixado em parcela única, de 
conformidade com o artigo 4º. e 13º. da Lei nº. 632/2016, de 04/05/2016.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em 
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 10 de março de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 12/2019
 O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO e a empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, cele-
bram o presente aditamento ao Contrato original, conforme abaixo:
  CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRIMEIRO DE MAIO, pessoa jurídica de Direito Públi-
co, com sede à Rua Onze, 674, nesta cidade de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
sob o nº 76.245.059/0001-01, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Sra. Bruna de Oliveira 
Casanova, brasileira, solteira, residente e domiciliado nesta cidade de Primeiro de Maio, PR, na Rua 
Cinco, nº 873, portadora do RG nº 8.103.168-1/PR, e do CPF nº 053.332.629-00.
 CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede na 
Rua 222, nº 246, Salas 1, 2 e 3, Itapema/SC, inscrita no CNPJ sob nº 03.725.725/0001-35, portadora dos direitos 
do domínio LeisMunicipais.com.br, neste ato representada por seu sócio administrador, Sr. Carlito Mello de Liz, 
brasileiro, maior, casado, portador do CIC nº 181.488.089-53 e da cédula de identidade nº 220.562
 Utilizando-se do permissivo contido na Lei nº 8666/93 e no Contrato nº 12/2019, que tem por 
objeto a cessão de uso do software para acesso à legislação do município, firmada entre as partes em 11 
de março de 2019, referente a Inexigibilidade 02/2019, pelo presente instrumento vêm aditar o prazo de 
vigência passando a vigorar até a data de 10/03/2021.
 Primeiro de Maio/PR, 10 de março de 2020.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA 
Prefeita

LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA  
Contratada

Decreto  nº 4878/2020 de 09/03/2020
 Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.
O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que 
lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 729/2019 de 16/12/2019.
 Decreta:
 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento Geral 
do Município, no valor de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), destinado ao reforço das seguintes 
Dotações Orçamentárias.
 Suplementação 
 07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 07.002.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 07.002.12.361.0002.6.305. TRANSPORTE ESCOLAR
  772 - 3.3.90.30.00.00 03103 MATERIAL DE CONSUMO                       12.000,00
  773 - 3.3.90.30.00.00 03104 MATERIAL DE CONSUMO                          22.000,00
   Total Suplementação:                                             34.000,00
  Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do créd pelo artigo anterior, na forma do dispos-
to pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;
 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio Paraná, em  09 de março de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020
EDITAL RESUMIDO

 O Município de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Prefeita Sra. 
Bruna de Oliveira Casanova , torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará 
realizar licitação, na modalidade de , na forma Presencial, sendo do tipo Menor Preço Por Item, tendo 
por finalidade a prestação de serviços de contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenções necessárias e monitoramento eletrônico em alarmes já instalados nos prédios 
públicos, conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é de R$ 48.400,44(quarenta e oito 
mil e quatrocentos reais e quarenta e quatro centavos). O credenciamento, dos envelopes contendo as 
Propostas de Preços e a Documenta-ção de Habilitação serão recebidos por qualquer meio, a critério das 
licitantes, até o dia 24 de março de 2020 até às 09:00min, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Onze, nº 
674. O edital poderá ser lido e obtido no Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura de Primeiro 
de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h30min ou solicitado 
pelo site: www.primeirodemaio.pr.gov.br
 Primeiro de Maio/PR, 11 de março de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020
REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL RESUMIDO
 A Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Prefeita 
Bruna de Oliveira Casanova, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará 
realizar licitação, na modalidade de Pregão, na forma PRESENCIAL, sendo do tipo Menor Preço Por Item, 
tendo por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de toner compatível com 
impressora Brother referência TN 3472, conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é 
de R$ 22.123,80(vinte e dois mil, cento e vinte e três reais e oitenta centavos). O credenciamento, dos 
envelopes contendo as Propostas de Preços e a Documentação de Habilitação serão recebidos, por qual-
quer meio, a critério das licitantes, até o dia 25 de março de 2020 até as 09:00min, na sede da Prefeitura 
Municipal, à Rua Onze, nº 674. O edital poderá ser lido e obtido no Departamento de Licitação e Contratos 
da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 
17h00min ou solicitado pelo site: www.primeirodemaio.pr.gov.br
 Primeiro de Maio/PR, em 11 de março de 2020. 

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

Recursos Humanos, e sua respectiva Função Gratificada – FG2, a contar 
de 02 de Março de 2020.
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DE-
CRETO entra em vigor na data de sua publicação, sendo afixado no quadro de editais desta Prefeitura e 
posteriormente publicado no órgão oficial do município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2020.

Edson Vieira Brene
Prefeito Municipal

Edson Hipólito Gonçalves
Dir. Depto. Administração

D E C R E T O Nº 027/2020
 EDSON VIEIRA BRENE Prefeito do Município em exercício  de Bela Vista do Paraíso, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, conforme o contido no Artigo 09 da Lei Municipal 
nº. 815/2010, em atendimento aos requeridos protocolados abaixo relacionados:
 D E C R E T A:
 Art. 1º - Fica promovida a servidora abaixo listada, a Elevação de Nível referente aos seus 
respectivos certificados, a contar de 02 de Março de 2020, conforme parecer jurídico favorável.
Matrícula Nome      Cargo Nível Nível Atual Protocolo
51232 Tainara Monielli dos Santos   Professor PA-01 PC-01 0627-2020
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data 
de sua publicação, sendo afixado no Quadro de Editais desta Prefeitura e posteriormente publicado no 
Órgão Oficial do Município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO 
PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, EM 03 DE MARÇO DE 2020

EDSON VIEIRA BRENE
Prefeito Municipal

EDSON HIPOLITO GONÇALVES
Dir. Depto. Administração                                           

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
 Termo Aditivo de: Execução 
 Processo Administrativo nº 035/2019
 Tomada de Preços nº 005/2019.
 Contrato n°. 057/2019
 ID: 1332
 Objeto: Contratação de empreiteira visando à execução de Serviços de Recape asfáltico, 
em parte da Av. Juscelino Kubistchek; Rua Jaime Woitas e Travessas, localizadas no Residencial Brasil 
Senedese e Residencial Edgar Bezerra Valente, Município de Bela Vista do Paraíso/PR, conforme os 
Contratos de Repasse nº 867431/2018/MCIDADES/CAIXA e nº 875676/2018/MCIDADES/CAIXA.
 Contratante: Município de Bela Vista do Paraíso/PR
 Contratado: A. R. CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
 Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias, a contar do dia 23/02/2020 
 Bela Vista do Paraíso, 21 de Fevereiro de 2020.

Edson Vieira Brene 
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
 Termo Aditivo de: Valor
 Processo Administrativo nº 035/2019
 Tomada de Preços nº 005/2019.
 Contrato n°. 057/2019
 ID: 1332
 Objeto: Contratação de empreiteira visando à execução de Serviços de Recape asfáltico, 
em parte da Av. Juscelino Kubistchek; Rua Jaime Woitas e Travessas, localizadas no Residencial Brasil 
Senedese e Residencial Edgar Bezerra Valente, Município de Bela Vista do Paraíso/PR, conforme os 
Contratos de Repasse nº 867431/2018/MCIDADES/CAIXA e nº 875676/2018/MCIDADES/CAIXA.
 Contratante: Município de Bela Vista do Paraíso/PR
 Contratado: A. R. CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
 Valor Aditivado: R$ 13.652,25 (treze mil seiscentos e cinqüenta e dois reais e vinte e cinco 
centavos), a contar do dia 23/02/2020 
 Bela Vista do Paraíso, 21 de Fevereiro de 2020.

Edson Vieira Brene 
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
 Termo Aditivo Aumento do Quantitativo em 25%
 Processo Administrativo nº 002/2018
 Pregão Presencial nº 002/2018.
 Contrato n°: 020/2018
 ID: 1134
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente, informática e armarinho para atender a de-
manda de todos os Departamentos da Prefeitura.
 Itens: 93
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso.
 Contratada: Ender Raimundo de Souza EIRELI – ME
 Valor total do item aditivado: R$ 255,30 (duzentos e cinqüenta e cinco reais e trinta centavos)
 Bela Vista do Paraíso - PR, 09 de Março de 2020

Edson Vieira Brene
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
 Termo Aditivo de: Prorrogação de PRAZO
 Processo Administrativo nº 004/2018
 Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2018.
 Contrato n°. 024/2018
 ID: 1138
 Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva da Rede de Iluminação Pública, incluindo material, mão de obra especializada, equipamentos 
e ferramentas para o desenvolvimento dos serviços nas ruas, praças e demais locais com pontos de 
iluminação Pública do Município de Bela Vista do Paraíso/PR
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso.
 Contratada: E.N. Pantaleão Com. e Inst. Elétricas - ME
 Vigência: 12 (doze) meses.
 Início: 15/03/2020
 Término: 14/03/2021
 Bela Vista do Paraíso – Pr, 09 de março de 2020.

Edson Vieira Brene
Prefeito do Município 

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
 Termo Aditivo de: Prorrogação de PRAZO
 Processo Administrativo nº 004/2018
 Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2018.
 Contrato n°. 024/2018
 ID: 1138
 Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva da Rede de Iluminação Pública, incluindo material, mão de obra especializada, equipamentos 
e ferramentas para o desenvolvimento dos serviços nas ruas, praças e demais locais com pontos de 
iluminação Pública do Município de Bela Vista do Paraíso/PR
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso.
 Contratada: E.N. Pantaleão Com. e Inst. Elétricas - ME
 Valor Mensal: R$ 9.202,91 (nove mil duzentos e dois reais e noventa e um centavo)
 Quantidade de Parcelas: 12 (doze)
 Valor Total do Contrato: 110.434,92 (cento e dez mil quatrocentos e trinta e quatro reais e 
noventa e dois centavos)
 Início: 15/03/2020
 Término: 14/03/2021
 Bela Vista do Paraíso, 09 de março de 2020.

Edson Vieira Brene
Prefeito do Município 

Processo Administrativo nº 035/2019
Tomada de Preços nº 005/2019

 Assunto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Revitaliza-
ção dos Canteiros Centrais da Avenida Independência, Município de Bela Vista do Paraíso/PR.
 Recebi o Parecer Técnico Jurídico 016/2020, em 10/03/2019, no sentido de que o processo 
licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 005/2019, observando-se que em que pese, houve inte-
ressados, mas nenhum foi selecionado, em decorrência de inabilitação da empresa participante, visto 
que, a mesma não apresentou , dentro do prazo limite de que trata a LC 123/2016. E com isso, declaro a 
presente licitação FRACASSADA, face à ausência total de empresas habilitadas.
 É o nosso Parecer, SMJ
 Bela Vista do Paraíso, 10 de março de 2020.

Leonardo Antonio Savariego Conceição  - Presidente da CPL
Fábio de Lima Ferraz - Membro da CPL 
Fabricio Rabelo Aroni - Membro da CPL

DECRETO Nº 030/2020
 EDSON VIEIRA BRENE, Prefeito do Município de Bela Vista do Paraíso, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na RT – Transição – art. 3º da EC 
47/2005 (benefício igual à última remuneração), em atendimento ao requerido pelo protocolo nº 0685 de 
06/03/2020.
 D E C R E T A:
 Art. 1º - Fica concedido à servidora ROSEMEIRE MARQUES DE OLIVEIRA, brasileira, 
servidora pública municipal de Bela Vista do Paraíso, ocupante do cargo efetivo de Professor, nível PC-
12 e 29% de Tempo de Serviço, portadora do RG nº 3.963.675-1/Pr. e CPF/MF sob nº 528.647.079-34, 
Aposentadoria por Tempo de Contribuição, com proventos mensais e integrais de R$ 4.429,61 (quatro 
mil e quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos), com fundamento no disposto na RT 
– Transição – art. 3º da EC 47/2005 (benefício igual à última remuneração).
 Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO 
PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, EM 11 DE MARÇO DE 2020. 

Edson Vieira Brene
Prefeito Municipal

Edson Hipólito Gonçalves
Dir. Depto. Administração

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2.020

 A Câmara Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, em conformidade com o dis-
posto na Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações e Lei Estadual nº 15.608/07 e suas alterações, torna 
público que encontram-se à disposição a partir de 16/03/2020 o Edital da Tomada de Preços nº 02/2.020, 
do tipo técnica e preço, para contratação de empresa especializada na elaboração do edital para abertura 
do concurso público para preenchimento das funções efetiva da Câmara Municipal de Primeiro de Maio, 
Estado do Paraná, em conformidade com a legislação municipal, estadual e federal, com publicação na 
página oficial da empresa organizadora do concurso, conforme regras previstas no edital da licitação. A 
sessão será realizada às 09h00m do dia 15/04/2.020, na sede administrativa da Câmara Municipal, loca-
lizada na Rua Dez, nº 610, centro, cidade de Primeiro e Maio. O edital completo estará à disposição dos 
interessados no site https://cmprimeirodemaio.pr.gov.br/, campo “Tomada de Preços” n° 02/2.020 ou por 
meio de solicitação através do e-mail camara@cmprimeirodemaio.pr.gov.br.  Informações/esclarecimen-
tos poderão ser realizados pelo telefone (0**43) 3235-1321 ou pelo e-mail camara@cmprimeirodemaio.
pr.gov.br.
 Primeiro de Maio, 11 de março de 2.020.

SUELLEN CAROLINE DA SILVA ANDREATO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


